
 ÚNOR 2024 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105
www: http://protivin.umc.cz/  ; email: protivin@umc.cz
číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

O co jde?

      V Bibli je psáno, že člověk nemá výmluvy na to, že nemůže Boha
poznat. (Řím 1:20nn). Stačí jen když se člověk pozorně rozhlédne okolo
sebe a uvidí to, co je stvořeno: stromy, moře, pohoří, řeky. To vše jde
ruku v ruce s nádherou a Boží moudrostí. Moudrost Boží říká abychom
setrvávali v Boží přítomnosti. (Jan 15:4-5)
A mnohokrát jsme slyšeli, že potřeba být s Bohem, je jako potřeba pít
vodu. K životu potřebujeme vodu, jinak zemřeme. Voda je životodárná.
Naše  životy  jsou  ovlivněny  tímto  světem,  který  zcela  jistě  jde proti
Bohu. Odnaučili jsme se v našem životě zastavit, dívat se a naslouchat.
Možná se již někdy ani zastavit nechceme. Ale zastavení a očekávání
na Hospodina je naprosto nezbytné k našemu životu. A Boží slovo je
ukazatelem směru našeho života. Je psáno, že Starý zákon není zrušen.
Ježíš jej přišel naplnit.
Svět nás naučil a snaží se učit,  že co dělá svět, je to správné a že
jedině svět je pravdou života.
Že je směrovkou, jak by ses měl chovat.  Svět říká, naslouchej mi a
jednej, jak já chci. A musíme si přiznat, že se světem mnohdy necháme
řídit.  A to i  tehdy když jde o špatné věci,  co nás oddělují  od Boha.
Přiznat si to není jednoduché, ale je důležité k tomu, abychom přišli
sami  k  sobě  a  zjistili,  že  naše  kroky  se  uchýlili  od  správné  cesty.
Protože, opravdu ne vždy svět hovoří dobře.

Bůh nás skrze Ducha Svatého kdysi oslovil (a doufám, že oslovuje), byli
jsme znovuzrozeni, byli jsme jasně usvědčeni z hříchu, usvědčeni, že
jsme nešli po správné cestě. Měli jsme jasné vidění, že Ježíš Kristus je

http://protivin.umc.cz/
mailto:protivin@umc.cz


jediná  Cesta,  Pravda  a  Život.  Nekompromisní.  Nic  ve  světě  nás
neoblomilo.
Vytratilo se to nyní někde z nás?

Vždy musí nastat chvíle, abychom přehodnotily naše postoje a naše
životy ve světle Božího Slova skrze Ducha svatého. Svět spěje k zániku
a bere s sebou vše. Chce sebou vzít vše, včetně nás.
Co chce Bůh?„Bůh ale přišel na svět, aby nás ochránil, zachránil z tohoto světa.
Gal 1:1-5
Bible říká: “ já jsem přišel abyste život měli.“ Jan10:10-11
Zamysleme  se  v  tuto  chvíli  nad  tím,  jak  jsme  se  změnili  a  jakým
směrem jdou naše životy ve světle Bible. Jdou a vedou k semknutí s
Kristem, či vedou k semknutí světa a nás.
Tato slova nemají vyvolat zlobu ale záchranu. Sám Ježíš říká: „Pojďte ke
mně všichni upracovaní a obtěžkaní, a já vám dám odpočinout. Vezměte na sebe
mé jho a učte se ode mě, neboť jsem mírný a pokorný v srdci, a vaše duše najdou
odpočinutí. Mé jho je totiž příjemné a mé břemeno lehké.“ Mt 11:28-30

Ve svém manželství jsem se naučil hodně důležitou věc. Má žena vždy
říká.: Miluji ten obyčejný život s Kristem Ježíšem.
Ano, jde o upřímný, obyčejný život s Kristem. Jde o to, abychom se
nenechali  nalákat  světem,  světským  způsobem  života,  či
náboženstvím.  Jde o to,  nenechat  se  nalákat  sladkými řečmi tohoto
světa.
Možná se nám zdá, že stojíme sami proti celému světu. A mnohdy to
tak je.
A i pro to, abychom vytrvali, je potřebné otevřít celé své srdce Ježíši
Kristu.
Co je tvůj život? Bible říká, že je jako pára, která zmizne. (Jakub 4:13-
17)
Kristus je ale větší jak vše v tomto světě., On tě volá, On je věčný. Volá
Tě, abys ho vzal kolem ramen a když na to přijde, abys ho objal a držel
se Jej. Volá tě, abys s ním šel – abys s ním šel a žil. Není zde místo na
výmluvy,  že  není  čas.  Je  to  o  prioritách.  Jestliže  Kristus  není  naší
prioritou, pak se opravdu vážně zamysleme. Čas je opravdu blízko –
nakloňme  své  uši,  abychom  slyšeli,  otevřeme  svoje  oči,  abychom
viděli,  dejme  prostor  našemu  srdci,  ke  kterému  Bůh,  Ježíš  Kristus



promluvil a řekněme času: „Ty nejsi můj pán. Můj Pán je Ježíš Kristus,
vzkříšený, sedící po pravici Otce, který bude soudit živé i mrtvé“. On tě
volá. „Pojď synu, pojď dcero, pojď do náručí svého Otce.
Amen.                                                                                   Zdeněk Neužil
         

ZPRÁVY Z  FARNOSTI  - a něco ze staršovstva  2. 2. 2024

-Nový rok jsme společně zahájili bohoslužbou Obnovy smlouvy s vysluhováním Večeře Páně.
Obnova smlouvy s Bohem skrze Krista obsahuje vážné odevzdání se sliby účastníků a jsme
vděční za každou duši, která „do toho“ šla. 

Verš pro staršovstvo farnosti: Ž 90,17 Vlídnost Panovníka, Boha našeho, buď s námi. Upevni
nám dílo našich rukou, dílo našich rukou učiň pevným!

- Modlitební štafeta pokračuje – koordinuje sestra Eva P.

-  od 1. 1. 2024 prodloužení podnájmu Pastelky rodině Vlasákových o další rok.

- kazatel  podal žádost o příspěvek z města Protivín na akce s dětmi a mládeží, případně jiné
aktivity.

-  staršovstvo  poslalo  dopis  RO  a  s.superintendence  se  žádostí  o  snížený  příspěvek  na
hodnostní kazatelů.

- dle zákona byla zřízena datová schránka.

- 29.1.-31.1.  exercicie v klášteře v Příbrami – zúčastnil se  br. Richard a br. Zdeněk. Pobyt a
stravu hradila RO, cestovné sbory

- 20. 2. Setkání písecké ekumeny (CČE, CČSH, CB, ELIM, CASD, ECM, ŘKC, CHARITA)

- 22. 2. schůze kazatelů v Praze

- 28. 4. Farní konference po ranních bohoslužbách

TÝN NAD VLTAVOU

- V Týně se připravuje , upravuje prostor v zadní části bytu pro ateliér k pronájmu.

- oprava plotu proběhne na jaře

VIMPERK

- v únoru by se měly rozběhnout práce na sborovém domě. Zateplení, byt. 

http://www.biblenet.cz/b/Ps/90#v17


- na Veselce už nejsou ubytováni uprchlíci z UA – pobyt možno dohodnout u Zd. Neužila

PŘÍŠTÍ SCHŮZE STARŠOVSTVA 7. 3. OD 14.15

Na Noc kostelů připravujeme opět koncert písničkářů Baldy, Pepy, Jardy.

ΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣΩΣ

 

******************************************************************
NAROZENINY V ÚNORU SLAVÍ
* 9. 2. Tomáš Rod
* 10. 2. Jiří Šindelář  
* 16. 2. Ondra Klimeš
* 20. 2. Petr Hanzal
* 23. 2. Jakub Šváb 
* 25. 2. Martina Klimešová

Přejeme Vám hodně radosti do dalších dnů, Boží
přítomnost, skvělé obecenství v církvi.
************************************************************************************

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín : každou neděli od 9. 00 hodin slouží bratr kazatel R. Novák, poslední neděli v
měsíci  střídavě  laické  kazatelky  Miluška  a  Hanka,  kazatel  slouží  ve  Vimperku  s
vysluhováním památky VP.
K modlitbám se zájemci scházejí před bohoslužbou v klubovně. 
Biblické hodiny a domácí skupinky v Písku u sestry Magdy Zemanové ve středu od
10.00  hodin,  zájemci  z  Protivína  se  mohou  připojit  v  9.  30   a  od  fary  se  svézt  s
kazatelem. 
Biblická hodina v Protivíně při dostatečném počtu :středa od 17.00 v klubovně na faře.
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.  Biblické a modlitební – úterý 17.00
Vimperk každou neděli od 9.30 h.  Biblická skupina – vždy v pondělí odpoledne.
Modlitební online čtvrtek 19.00 
****************************************************************



Ukaž nám Krista   Show Us Christ

YouTube ~ https://www.youtube.com/watch?v=MitmzUe7qEg...

Bože, p iprav naše srdceř
Pomoz nám naslouchat
Prolom tvrdou, kamenitou zem
Pomoz naší nev eěř
Zasa  své Slovo hluboko do násď
Dej a  p inese ovoceť ř
Otev i nám uši, aby slyšelyř
Ve  nás Svou pravdouď

* Ukaž nám Krista, ukaž nám Krista
Bože, odhal svou slávu
Kázáním Tvého Slova
Dokud každé srdce nevyzná
že Kristus je Pán

Tvé Slovo je živé sv tloě
Pro naše vyhaslé o ič
Chrání nás p ed svodyř
Z prostých d lá moudréě
Tvé Slovo je pokrmem hladov jícímě
Svobodou pro otroka
Bohatstvím pro pot ebné dušeř
P ij , promluv k nám dnesř ď

* Ukaž nám Krista...

[: Kam jinam bychom m li jít, Paneě
Kam jinam bychom m li jítě
Ty máš slova v ného života : ]ěč

* Ukaž nám Krista... 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DMitmzUe7qEg%26list%3DPLrzl6uUjnDDs-cj_dmtqMQ2MC6fB0t4mh%26fbclid%3DIwAR0TSKPP3oW33fOEHLnNNp73UnU1Yphw_mYUEpGhq0AEouKGJJr5G1SYmwQ&h=AT1AfdB4PSjtGDWEgegXAMfv1eYAMklLlBXtRezW6SF1sF1sg0judqQKL4zho_08W28_sCgIthnBfFXxFexXScrz6LlT9EBlTvv90kFSMK1_qqcZUboQvWkO4FPnnn7OxC0A&__tn__=-UK*F


                         EVANGELICKÁ CÍRKEV METODISTICKÁ

               Výzva sborům, střediskům a jiným subjektům ECM

       k podání projektů s evangelizačním nebo misijním zaměřením

                  za účelem získání potřebné finanční podpory

Milé sestry a bratři zodpovědní za vedení sborů, středisek a jiných subjektů ECM,

od dnešního dne můžete Správě podpory misijních projektů Evangelické církve metodistické
(dále jen PMP) podávat plánované projekty s evangelizačním nebo misijním zaměřením, pro
které  potřebujete  získat  finanční  podporu.  Podpora  misijních  projektů  ECM  je  nástroj  Rady
oblasti (Oblastní  konference),  jehož posláním je finančně podporovat misijní  a  evangelizační
projekty  sborů,  středisek  a  jiných  subjektů  ECM.  Zpracované  projekty  zašlete  nejlépe
elektronickou poštou na moji adresu (viz níže) a na jednotném formuláři, který najdete v příloze.
Uzávěrka pro podání projektů je 1.3.2024.

Kritéria pro výběr předložených projektů k finanční podpoře budou následující:

 Podavatel projektu je subjektem ECM (organizačním, správním, právním).
 Projekt  má  evangelizační  či  misijní  zaměření  a  smysluplnou  strategii

v kontextu služby daného sboru či jiného subjektu ECM; avšak pro podporu
projektů s převážně sociálním a nízkoprahovým rozměrem je určen výtěžek
sbírky pro oblast Diakonie ECM.

 Finanční náročnost celého projektu.
 Finanční podíl žadatele.

Správa  PMP  pošle  k  31.3.2024  podavatelům  projektů  vyrozumění  o  tom,  zda  byl  jejich
projekt vybrán.  Celocírkevní sbírka vyhlašovaná každoročně Radou oblasti o Svatodušní neděli
pak bude určena pro získání prostředků, na již vybrané konkrétní projekty.

V Řepíně 19.1.2024

Správa podpory misijních projektů
Jan Harbáček
jan.harbacek@gmail.com

        (s případnými návrhy k akci se obraťte na kazatele farnosti)
**************************************************************************** 

mailto:jan.harbacek@gmail.com


Jan 5:5                           POZVÁNÍ K UZDRAVENÍ

...Ježíš viděl, jak tam leží, a poznal, že je už dlouho nemocen. 
„Chceš být uzdraven?“ zeptal se ho.
Je někdo z vás nemocen? Ať zavolá starší církve, ti ať se nad ním modlí a potírají ho olejem
ve jménu Páně. Modlitba víry zachrání nemocného, Pán jej pozdvihne, a dopustil-li se hříchů,
bude mu odpuštěno. Jk 5, 14

Někteří  jsou  nemocní,  či  nemají  možnost  křesťanského  obecenství.
Dejte, prosím, vědět a požádejte kazatele či starší o pastorační návštěvu. 
Kazatel  se  s  vámi rád  spojí  a  domluví  termín.   Na požádání je  nemocným
možné individuálně vysluhovat památku VEČEŘE PÁNĚ.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

****************************************************************************
Milí dárci a dárkyně, víte, že bez Vás by to nešlo??? Víte, že bez Vašich darů a
příspěvků, bychom to mohli zabalit?   

John Wesley  byl evangelista známý jak v rodné Anglii, tak v USA a po
celém  tehdejším  světě.  Jeho  duchovní  proměnu  započalo  setkání
s Moravany,  kteří  mu  zvěstovali  Krista.  Na  jejich  doporučení  navštívil
v Londýně kapli,  kde se scházeli  Moravští bratři.  V ten den kazatel četl
Lutherův úvod k jeho komentáři k listu apoštola Pavla k Římanům. Touto
četbou byl Wesley velmi osloven, pochopil Boží milost a změnil svůj život.
V jednom z prvních roků jeho služby vydělal 30 liber.  Na živobytí měl 28
liber, 2 libry dal Bohu. O rok později vydělal 60 liber. Řekl, že na živobytí
mu stačí 28 liber a 32 dal Bohu. Podobně pokračoval celý život. Ví se o
tom, že jen z honorářů z prodeje knih dal Bohu téměř 50 000 liber. Wesley
byl i ve finanční oblasti věrný Bohu.

 Vždyť kdo skoupě rozsévá, bude také skoupě sklízet, a kdo štědře rozsévá, bude 
také štědře sklízet. … Bůh má moc zahrnout vás všemi dary své milosti, abyste 
vždycky měli dostatek všeho, co potřebujete, a ještě vám přebývalo pro každé 
dobré dílo … (Pavel apoštol)

Každý dárce, který přispívá na běžný účet farnosti, může požádat o potvrzení o
daru církvi pro svého zaměstnavatele ke snížení daně za rok 2023. Věříme, že
Hospodin bohatě odplatí všem těm, kteří mají na srdci službu v našem kraji.
Modlíme se  a  snažíme se  rozumně hospodařit,  aby všechny Vaše dary byly

https://www.bible21.cz/online#jan/5/5


opravdu  dobře  a  pečlivě  využity.Moc  vám  děkujeme za  přízeň,  modlitby  a
finanční podporu.                                                                 – Staršovstvo farnosti-

****************************************************

      ŽALM 23 - BOŽÍ SLOVO PROLOŽENÉ ÚVAHAMI ČLOVĚKA

1 Hospodin je můj pastýř, nebudu mít nedostatek.
Hospodine, byl jsi vždy mým dobrým pastýřem, ale já zůstával ovcí 
nemoudrou a svéhlavou.
Nikdy jsem neměl nedostatku, ale vždy jsem byl pln starostí, co budu
zítra jísti a píti a čím se budu odívati.

2 Dopřává mi odpočívat na travnatých nivách, vodí mě na 
klidná místa u vod,
Na pastvách zelených paseš mne, ale já stále pošilhávám po 
pastvinách sousedů, které se mi zdají lepší a šťavnatější. Přivodíš 
mne k vodám tichým, ale já bych raději bystřiny zurčící a divoké.

3 naživu mě udržuje, stezkou spravedlnosti mě vede pro své 
jméno.
Občerstvuješ duši moji, ale vždyť já zmáhám problémy SVÝM 
životním elánem a SVOU energií!
Pro jméno své mne vodíš po stezkách spravedlnosti, které mi tak 
často připadají nezáživné a málo výnosné.



4 I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se bát ničeho zlého, 
vždyť se mnou jsi ty. Tvoje berla a tvá hůl mě potěšují.
Kdyby se mi dostalo jíti přes údolí stínu smrti, budu vždy znovu 
propadat strachu, přestože mi stále připomínáš, že ty jsi se mnou.
Tvůj prut a Tvoje hůl mají mi být k potěšení a zatím děsí mé špatné 
svědomí a bojím se, že jimi budu trestán.

5 Prostíráš mi stůl před zraky protivníků, hlavu mi olejem 
potíráš, kalich mi po okraj plníš.
Strojíš stůl před mým obličejem naproti mým nepřátelům, ale já to 
považuji za výsledek své práce a svého úsilí.
Pomazuješ hlavy mé olejem, ale já, místo svatosti, přináším tobě i 
svým bližním svoji ubohost, prázdnotu a malost.
Kalich můj naléváš, až oplývá, ale mně se to zdá všechno málo.

6 Ano, dobrota a milosrdenství provázet mě budou všemi dny 
mého žití. Do Hospodinova domu se budu vracet do nejdelších 
časů.
Tvoje dobrota a milosrdenství mě následují po všechny dny mého 
života a já to považuji za samozřejmost, na kterou mám nárok.

Pane můj, je i pro mě alespoň zlomek naděje, že budu přebývat v tvém domě?

******************************************************************************

Koruna neuvadlá mučedníků Božích českých
Pages: 58

To jest Pravdivá zpráva o pobožném k smrti se 
připravování věrných a při pravdě Boží stálých 
Čechů, kteří pro zastávání cti a slávy Boží a 
náboženství pod obojí od Krista Pána 
nařízeného a svobod zemských, 21. června 1621 
v Starém Městě Pražském životy své vynaložili a 
s velikým potěšením a znamenitou, podivnou a 
srdečnou horlivostí a chtivostí k smrti se Pánu 
Bohu oddávali.



Modlitební předměty na únor 2024

4. – 10. 2.

Mikulov
Ve sborech Valtice a Mikulov jsme vděčni za to, že Bůh dává své 
práci požehnání.
Modlíme se za duchovní sílu a zmocnění věřících Duchem 
svatým k překonávání těžkostí, které život přináší.
Prosíme za mládež; zejména toužíme, aby někdo z nich rozeznal 
Boží povolání do služby.
Předkládáme Všemohoucímu nadcházející farní konferenci v 
neděli 11. února 2024, předsedající superintendentku Ivanu i 
všechny referující. Kéž vidíme obraz farnosti tak, jako ho vidí Pán
církve Ježíš Kristus. Kéž konference zvolí do vedení služeb lidi, 
kteří jsou milí Božímu srdci.

Pavel Procházka
11. – 17. 2.

ESUMC (English Speaking UMC)
Modlete se s námi za:
- ty, kdo přicházejí na bohoslužby, aby zakoušeli Kristovu 

přítomnost, která proměňuje život skrze moc Ducha svatého
- superintendenta a biskupa, aby pro ESUMC brzy našli nového 

faráře
- laické vedení ESUMC, aby se nenechalo příliš odradit zprávou 

o ztrátě farářky Nicole v důsledku hlasování o odloučení církve
od UMC

- farní konferenci, která se bude konat 18. února 
Nicole Sims



18. – 24. 2.
Plzeň 3 - Husova
- Chceme oslovit nově střední generaci, a proto hledáme formy a 

způsoby, jak učinit společenství takovým, že se zde třicátníci 
budou cítit dobře. Prosíme v tom o Boží moudrost.

- Rádi bychom pomáhali klientům sociálních služeb v jejich 
začleňování do života. Chceme, aby sbor tvořil pro ně lidské i 
duchovní zázemí. Prosíme, aby nám Bůh ukázal, co všechno to 
znamená.

- Pět mladých lidí e připravuje na křest - prosíme o to, aby je 
Hospodin pro sebe připravil, aby z nich byli opravdoví zralí 
lidé a upřímní křesťané.

- V Klubu Sklep probíhají akce, na něž přicházejí noví mladí lidé.
Prosíme o to, aby nám Hospodin pomohl založit studentskou 
farnost.

- Rádi bychom učinili náš kostel bezbariérovým. Prosíme tedy o 
to, aby nás Hospodin provedl všemi úskalími, jež na nás při 
uskutečnění tohoto plánu číhají.

Petr Vaďura
25. 2. – 2. 3.

Praha - Strašnice
- hledáme, jak restart sboru uvést v život
- hledáme, jak letos oslavit 100. výročí od postavení naší kaple a 

jak být sborem pro další století
- modlíme se za nové spolupracovníky
- modlíme se, aby naše nedělní bohoslužby byly radostnou 

oslavou našeho Pána a inspirací pro lidi z okolí
Milan Mrázek



Farnost Protivín

Prosíme

- za naše města, kde máme sbory: Týn n. Vltavou, Protivín, Vimperk – kéž se Hospodin 
dotýká srdcí obyvatel a obrací je k sobě

- za budování vedoucích jednotlivých sborů ve farnosti

- za studentky Modulu A – Evu , Marcelu, Davida – moudrost a vytrvalost

- za příležitosti a odvahu ke svědectvím bloudícím duším v regionu

- za děti, mládež – generaci, která nám ve sborech chybí

- za zdraví a potěšení našich nejstarších ve farnosti (Vlastička, Drahuška...)

- za nové hudebníky (klávesy, kytara...)

- za účastníky šachového klubu a moudrost při jejich vedení 

Richard Novák




